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ADÓVÁLTOZÁSOK

2018 - 2019
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2019. évi változások

Cafetéria
Csoportos 
adóalany
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Mi a cafetéria?

MI LESZ VELED CAFETÉRIA?

Nem adójogi 

fogalom

Minden, a bér 

mellett adott 

juttatás annak 

minősül

A vállalat által felkínált béren kívüli 

juttatási elemeket tartalmazó 

rendszer, amely minden 

munkavállaló számára biztosítja a 

különböző juttatási formák közötti 

szabad választást.
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CAFETÉRIA
Béren kívüli 

juttatás

Egyes 

meghatározott 

juttatás

Munkaviszony-

ból származó 

jövedelem

Adómentes 

juttatás

CAFETÉRIA ELEMEK SZJA MINŐSÍTÉSE
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Munkaviszonyból 
származó jövedelem 
81,95% adóterhelés

Egyes meghatározott 
juttatás 40,71%

Béren kívüli juttatás 
34,5%

Adómentes

CAFETÉRIA

CAFETÉRIA ADÓTERHELÉSE
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CAFETÉRIA ADÓTERHELÉSE

• Szocha: 19,5%

• Adó alapja: a juttatás 
tényleges értéke

Béren kívüli 
juttatás

• Szocha: 19,5%

• Adó alapja: a juttatás 
1,18-szorosa

Egyes 
meghatározott 

juttatás

34,5%

40,71%
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CAFETÉRIA ADÓTERHELÉSE

A két kedvezményes adózási jogcím 

adóterhelésének változása 
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Mi a változás lényege? 

CAFETÉRIA 2019-ES VÁLTOZÁSA

Jövedelem jogcímek 

változnak? 
NEM

Jövedelem jogcím 

adóterhelése változik?
Minimálisan

Juttatások jogcíme 

változik? IGEN
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▪ Munkáltató telephelyén működő étkezdében étkezési szolgáltatás 

(12 500 Ft),

▪ Erzsébet utalvány (8 000 Ft), 

▪ Üdülőben nyújtott üdülési szolgáltatás a minimálbérig,

▪ SZÉP kártya (225 000Ft – 150 000 Ft – 75 000 Ft), 

▪ Iskolakezdési támogatás (minimálbér 30%-a),

▪ Helyi utazási bérlet,

▪ Iskolarendszerű képzési költség (minimálbér két és félszerese),

▪ Önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztár (minimálbér 50%),

▪ Önkéntes kölcsönös egészség-/önsegélyező pénztár(minimálbér 

30%),

▪ Önkéntes, kölcsönös pénztár célzott szolgáltatás (minimálbér),

▪ Foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény (minimálbér 50%).

BÉREN KÍVÜLI JUTTATÁSOK 2016-IG
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▪ Munkáltató telephelyén működő étkezdében étkezési szolgáltatás 

(12 500 Ft),

▪ Erzsébet utalvány (8 000 Ft), 

▪ Üdülőben nyújtott üdülési szolgáltatás a minimálbérig,

▪ SZÉP kártya (225 000Ft – 150 000 Ft – 75 000 Ft), 

▪ Iskolakezdési támogatás (minimálbér 30%),

▪ Helyi utazási bérlet,

▪ Iskolarendszerű képzési költség (minimálbér két és félszerese),

▪ Önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztár (minimálbér 50%),

▪ Önkéntes kölcsönös egészség/önsegélyező pénztár(minimálbér 

30%),

▪ Önkéntes kölcsönös pénztár célzott támogatás (minimálbér),

▪ Foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény (minimálbér 50%).

▪ Évi 100 000 Ft pénzösszeg.

BÉREN KÍVÜLI JUTTATÁSOK 2017-TŐL
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▪ Munkáltató telephelyén működő étkezdében étkezési szolgáltatás 

(12 500 Ft),

▪ Erzsébet utalvány (8 000 Ft), 

▪ Üdülőben nyújtott üdülési szolgáltatás a minimálbérig,

▪ SZÉP kártya (225 000Ft – 150 000 Ft – 75 000 Ft), 

▪ Iskolakezdési támogatás (minimálbér 30%),

▪ Helyi utazási bérlet,

▪ Iskolarendszerű képzési költség (minimálbér két és félszerese),

▪ Önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztár (minimálbér 50%),

▪ Önkéntes kölcsönös egészség/önsegélyező pénztár(minimálbér 

30%),

▪ Önkéntes kölcsönös pénztár célzott támogatás (minimálbér),

▪ Foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény (minimálbér 50%).

▪ Évi 100 000 Ft pénzösszeg.

BÉREN KÍVÜLI JUTTATÁSOK 2019-TŐL
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▪ A munkáltató által azonos feltételekkel és módon, ingyenesen vagy

kedvezményesen átadott termék, nyújtott szolgáltatás,

▪ A munkáltató által valamennyi munkavállaló által megismerhető belső

szabályzat alapján azonos feltételekkel és módon, ingyenesen vagy

kedvezményesen átadott termék,

▪ Cégtelefon magáncélú használata,

▪ Csekély értékű ajándék évi 3 alkalommal,

▪ Adóköteles személybiztosítási díj,

▪ Önkéntes kölcsönös biztosító pénztárak célzott szolgáltatásra befizetett

összeg,

▪ Béren kívüli juttatások 450 000 Ft-os keret összegét meghaladó SZÉP

kártya,

▪ 2017-től azok a béren kívüli juttatások, melyek 2016-ban annak minősültek,

▪ Ingyenes vagy kedvezményes termék, szolgáltatás révén juttatott adóköteles

bevétel, amelynek igénybevételére egyidejűleg több magánszemély jogosult

EGYES MEGHATÁROZOTT JUTTATÁSOK – CAFETÉRIA

JELLEGŰ 2017-TŐL
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▪ A munkáltató által azonos feltételekkel és módon ingyenesen vagy

kedvezményesen átadott termék, nyújtott szolgáltatás,

▪ A munkáltató által valamennyi munkavállaló által megismerhető belső

szabályzat alapján azonos feltételekkel és módon ingyenesen vagy

kedvezményesen átadott termék,

▪ Cégtelefon magáncélú használata,

▪ Csekély értékű ajándék évi 1 alkalommal,

▪ Adóköteles személybiztosítási díj,

▪ Önkéntes kölcsönös biztosító pénztárak célzott szolgáltatásra befizetett

összeg,

▪ Béren kívüli juttatások 450 000 Ft-os keret összegét meghaladó SZÉP kártya,

▪ 2017-től azok a béren kívüli juttatások, melyek 2016-ban annak minősültek,

▪ Ingyenes vagy kedvezményes termék, szolgáltatás révén juttatott adóköteles

bevétel, amelynek igénybevételére egyidejűleg több magánszemély jogosult !!!

EGYES MEGHATÁROZOTT JUTTATÁSOK – CAFETÉRIA

JELLEGŰ 2019-TŐL
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▪ Vissza nem térítendő lakáscélú támogatás (költség 30%, de max. 5

millió forintig),

▪ A munkavállaló javára kötött kockázati biztosítás (minimálbér

30%-a)

▪ Kulturális szolgáltatásra szóló belépőjegy, bérlet (maximum 50

000 Ft),

▪ Sportrendezvényre szóló belépőjegy, bérlet (korlátlan),

▪ Bölcsődei, óvodai szolgáltatás, bölcsődei, óvodai ellátás,

▪ Mobilitási célú lakhatási támogatás,

▪ Diákhitel törlesztés munkáltató támogatása.

ADÓMENTES JUTTATÁSOK – CAFETÉRIA

JELLEGŰ 2017-TŐL
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▪ Vissza nem térítendő lakáscélú támogatás (költség 30%, de max. 5

millió forintig),

▪ A munkavállaló javára kötött kockázati biztosítás (minimálbér

30%, vagyis 38 250 Ft),

▪ Kulturális szolgáltatásra szóló belépőjegy, bérlet (minimálbér

értékéig) - utalvány nem!

▪ Sportrendezvényre szóló belépőjegy, bérlet (minimálbér értékéig)

- utalvány nem!,

▪ Bölcsődei, óvodai szolgáltatás, bölcsődei, óvodai ellátás – 2019-től

bővült a magánszemély nevére kiállított számla alapján is

▪ Mobilitási célú lakhatási támogatás,

▪ Diákhitel törlesztés munkáltató támogatása

ADÓMENTES JUTTATÁSOK – CAFETÉRIA

JELLEGŰ 2019-TŐL



16

▪ SZÉP kártya (225 000Ft – 150 000 Ft – 75 000 Ft), 

▪ Béren kívüli juttatások 450 000 Ft-os keret összegét meghaladó SZÉP

kártya,

▪ Cégtelefon magáncélú használata,

▪ Csekély értékű ajándék évi 1 alkalommal – minimálbér 10%,

▪ Önkéntes kölcsönös biztosító pénztárak célzott szolgáltatásra befizetett

összeg,

▪ Ingyenes vagy kedvezményes termék, szolgáltatás révén juttatott

adóköteles bevétel, amelynek igénybevételére egyidejűleg több

magánszemély jogosult

▪ Kulturális szolgáltatásra szóló belépőjegy, bérlet (minimálbér értékéig) -

utalvány nem!

▪ Sportrendezvényre szóló belépőjegy, bérlet (minimálbér értékéig) -

utalvány nem!,

▪ Bölcsődei, óvodai szolgáltatás, bölcsődei, óvodai ellátás

KEDVEZMÉNYES ADÓZÁSÚ CAFETÉRIA JELLEGŰ

JUTTATÁSOK 2019-TŐL
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▪ Példa: 2018-ban egyes meghatározott juttatásként adott jubileumi

ajándék adózása 2018-ban és 2019-ben.

CAFETÉRIA ADÓTERHELÉSE 2019-TŐL

Juttatás értéke: 10 000 Ft 2018 2019 Különbség

Szociális hozzájárulási adó (19,5%) 0 1 950

Szakképzési hozzájárulás (1,5%) 0 150

Egészségügyi hozzájárulás (19,5%) 2 301 0

Kifizetőt terhelő SZJA (15%) 1 770 0

Munkáltató adóterhe 4 071 2 100 -1 971

Személyi jövedelemadó (15%) 0 1 500

Nyugdíj-, eg. bizt. és munkaerőp-i járulék (18,5%) 0 1 850

Munkavállaló adóterhe 0 3 350 3 350

Összes adóterhelés 4 071 5 450 1 379
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Kamatmentes lakáscélú hitel nyújtása, feltételek:

• a 10 millió forint összeget meg nem haladó összegű,

• hitelintézet vagy a Magyar Államkincstár útján,

• saját lakás építéséhez, építtetéséhez, vásárlásához, bővítéséhez,

korszerűsítéséhez, akadálymentesítéséhez vagy

• bármely említett célra hitelintézettől vagy korábbi munkáltatótól

felvett hitel visszafizetéséhez, törlesztéséhez

Önkéntes kölcsönös biztosító pénztárak célzott szolgáltatásra

befizetett összeg

EGYÉB CAFETÉRIA JELLEGŰ JUTTATÁSI

LEHETŐSÉGEK 2019-TŐL
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ÖNKÉNTES PÉNZTÁRI JUTTATÁSOK

ÖPT 
juttatás

Tagdíj 
hozzájárulás

Célzott 
szolgáltatás

Adomány
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ÖNKÉNTES PÉNZTÁRI JUTTATÁSOK

Tagdíj 

hozzájárulás

Célzott 

szolgáltatás

Adomány

Bérjellegű

81,95%

Bérjellegű

81,95%

Egyes 

meghatáro-

zott juttatás

40,71%
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ÖNKÉNTES PÉNZTÁRI JUTTATÁSOK

Munkáltatói tagdíj hozzájárulás, adomány

Munkaviszonyból származó jövedelem a

befizetett támogatás, a támogatásból az adót

meg kell állapítania és levonnia kifizetőnek.

Ezen összegekből van

lehetőség adóról rendelkezni

– befizetett összeg 20%-a.
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ÖNKÉNTES PÉNZTÁRI JUTTATÁSOK

Munkáltatói tagdíj hozzájárulás, adomány

Önkéntes pénztári munkáltatói hozzájárulás:           

10 000 Ft
2018 2019 Különbség

Szociális hozzájárulási adó (19,5%) 0 1 950

Szakképzési hozzájárulás (1,5%) 0 150

Egészségügyi hozzájárulás (19,5%) 2 301 0

Kifizetőt terhelő SZJA (15%) 1 770 0

Munkáltató adóterhe 4 071 2 100 -1 971

Személyi jövedelemadó (15%) 0 1 500

Nyugdíj-, eg. bizt. és munkaerőp-i járulék (18,5%) 0 1 850

Munkavállaló adóterhe 0 3 350 3 350

Rendelkezés az adóról 0 1 330

Összes adóterhelés 4 071 4 120 49

DE a nettó juttatás nem 10 000 Ft lesz, hanem 6 650 Ft + 1 330 Ft = 7 980 Ft 
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ÖNKÉNTES PÉNZTÁRI JUTTATÁSOK

Munkáltatói tagdíj hozzájárulás, adomány

A tagdíjhozzájárulásból, illetve adományból

kifizetett szolgáltatások, összegek adómentesek,

amennyiben megfelelnek az Öpt-ben előírt

nyújtható szolgáltatásoknak és feltételeknek.

Ha nem felel meg

Egyéb jövedelem
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ÖNKÉNTES PÉNZTÁRI JUTTATÁSOK

Célzott szolgáltatás

Egyes meghatározott juttatás a befizetett összeg.

Feltételek:

• támogatói szerződés kötése,

• célzott szolgáltatásként a pénztár alapszabályában

szereplő szolgáltatások nyújthatók,

• a célzott szolgáltatást a munkáltató választja ki,

• a célzott szolgáltatás minden munkavállaló tagnak

jár (hozzátartozókra is kiterjeszthető),

• nem lehet a tagok egyéni számlájára felosztani a

támogatást.



25

ÖNKÉNTES PÉNZTÁRI JUTTATÁSOK

Célzott szolgáltatás

Adómentes az Öpt előírásai szerint célzott

szolgáltatásként kapott szolgáltatás a

magánszemélyeknél, kivéve a kiegészítő

önsegélyező szolgáltatást.

Ha nem felel meg

Egyéb jövedelem
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CAFETÉRIA ÁTMENETI RENDELKEZÉSEI

Lakáscélú munkáltatói támogatás – 2019.01.01. előtti

támogatásnál még a régi szabályok alapján adómentes.

Biztosítások esetén szintén a régi szabályok alkalmazandók

a 2018-ban kezdődő biztosítási évre, de csak 2019.12.31-ig.

!!Egyéb átmeneti rendelkezés nincs!!

A 2018. decemberre vonatkozó juttatásokra, ha 2019. januárban 

adják ki, akkor már a 2019-es szabályok vonatkoznak.

Bérjellegű jövedelemmé válhatnak!!!
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TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁS

Járulékalapot képező jövedelemként kell figyelembe venni

azt a jövedelmet, amelynek kifizetése (juttatása) olyan

időszakra tekintettel történik, amely időszakban a Tbj.

alapján biztosítási jogviszony állt fenn, függetlenül a

kifizetés (juttatás) időpontjától (ideértve, ha a kifizetés,

juttatás időpontjában e törvény. 13. §-a alapján más ország

járulékszabályai alkalmazandók).”

Biztosítási kötelezettség megszűnése után is keletkezhet 

TB kötelezettség!!
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Cafetéria
Csoportos 

adóalany
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Feltételek

CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

Legalább két, belföldi illetőségűnek minősülő tag 

Mérlegforduló napjuk (adóévük) azonos

Beszámoló, könyvviteli zárlat összeállítása az összes 

csoporttagnál egységes (Szt vagy IFRS)

Csoporttagok könyvvezetésének pénzneme azonos

A tagok között közvetett vagy közvetlen többségi 

befolyás áll fenn, amelynek keretében legalább 75%-os 

arányú szavazati joggal rendelkeznek egymásban, vagy 

harmadik személy az adózókban
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Feltételek

CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

„A” társaság

„B” társaság „C” társaság

„D” társaság

60

%
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Feltételek

CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

„A” társaság

„B” társaság

„C” társaság

100

%

„D” 

társaság

80

%

100 

%

„E” társaság
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CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

Adókötelezettség megállapítása

Csoporttagonként külön-külön meg kell határozni 

az adóalapot

Tag Tag Tag Tag

Pozitív 

adóalap

Negatív 

adóalap
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CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

Adókötelezettség megállapítása

A csoporttagok egyedi adóalapjaik megállapítása során úgy 

járnak el, mintha csoporttagságuk nem állna fenn.

A negatív adóalap = adóévi elhatárolt veszteség

Adóalap = pozitív adóalapok összesége – elhatárolt veszteség 

A csoportos társasági adóalany adóévi fizetendő adóját a 

csoporttagok között egyedileg megállapított pozitív 

adóalapok arányában kell felosztani.
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CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

Veszteség felhasználás

Veszteség felhasználás korlátja: csoportos adóalap az 

elhatárolt veszteség levonását követően is elérje az 

adóévben nem negatív egyedi adóalappal rendelkező 

tagjai elhatárolt veszteség figyelembevétele nélkül 

számított egyedi adóalapjai összegének 50 százalékát.

A csoportos társasági adóalanyiság által és a 

csoporttagok által egyedileg érvényesített elhatárolt 

veszteség mértéke együttesen nem haladhatja meg az 

elhatárolt veszteség érvényesítése nélküli egyedi pozitív 

adóalapok összegének 50 százalékát.
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CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

Veszteség felhasználás

Összesített 

pozitív adóalap

Összesített pozitív adóalap 

egyedi veszteség 

felhasználásával

Összesített 

negatív adóalap

Pozitív adóalapok 

50%-a veszteség 

felhasználás 

nélkül

220 000 125 000 -80 000 110 000

Felhasznált veszteségek

75 000 + 20 000 + 15 000 = 110 000

Egyedi 

adóalap

Elhatárolt 

veszteség

Egyedi adóalap 

veszteség 

felhasználásával

1. tag 40 000 30 000 20 000

2. tag 30 000 0 30 000

3. tag 150 000 100 000 75 000

össz: 220 000 125 000

4. tag -80 000 0 -80 000
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CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

Adókötelezettség megállapítása

A csoport az adókedvezmények érvényesítése 

szempontjából egyetlen adózónak minősül.

A csoport akkor érvényesítheti egy csoporttag korábban 

szerzett adókedvezményre való jogát, ha a csoporttag a 

kedvezmény feltételeinek csoporttagként is megfelel.

Akkor érvényesíthet egy adókedvezményt a csoport, ha 

az adókedvezményre vonatkozó feltételeknek való 

megfelelést egy csoporttagja vállalja és e csoporttag a 

feltételeket ténylegesen teljesíti.
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CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

Milyen előnyei vannak

A csoport – korlátokkal – felhasználhatja a csoporttagok 

adóévi veszteségét, a többi tag nyereségével szemben.

A transzferár szabályok egyszerűsítése.
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CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

Transzferár szabályok 

Főszabály szerint a tagok 

egymás közötti ügyleteire nem kell alkalmazni a 

kapcsolt vállalkozásokra vonatkozó szabályokat.

Kivétel: az olyan ügyletek, melyek a csoporttagság előtt 

keletkeztek és adóalap korrekció történt, illetve az egyik 

fél még nem teljesen végezte el az adóalap korrekciót.

A csoportos társasági adóalanyiság tagjai 

kötelezettségüket a csoportképviselő útján teljesítik.
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CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

Adminisztrációs kötelezettségek

Társasági adóalany és az ahhoz történő csatlakozás 

kérelemre, a NAV engedélyével jön létre.

Adókötelezettsége a kérelem benyújtását követő adóév

első napján kezdődik.

A csoportképviselő a többi tag és saját nyilatkozatán 

feltüntetett adatokról az adóbevallásban adatot szolgáltat.

Nyilvántartás vezetése, mind a csoportképviselő, mind a 

csoporttagoknak.
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CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

Adminisztrációs kötelezettségek

A csoporttag az egyedi adóalapjáról adóévenként, a 

csoportos társasági adóalany adóévre vonatkozó 

adóbevallásának benyújtására előírt határidőt megelőző 

15. napig az adóbevallással egyenértékű nyilatkozatot tesz. 

A csoportos társasági adóalanyban részt vevő bármely 

csoporttag valamennyi többi csoporttaggal 

egyetemlegesen felelős.
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CSOPORTOS ADÓALANYISÁG

2019-re történő bejelentkezés

A csoportos társasági adóalany létrehozására irányuló 

kérelmet első alkalommal 2019. január l-je és 2019. 

január 15-e között lehet benyújtani

A határidő elmulasztása esetén igazolási kérelem 

előterjesztésének helye nincs.

Engedélyező határozat esetén a csoportos társasági 

adóalany 2019. január l-jétől jön létre.
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Kamat 
levonhatóság

CFC/GAAR

Exit
tax/Hibrid 
struktúrák

Biztosítás
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KAMAT CFC/GAAR/EXIT TAX

HÁTTÉR

BEPS ATAD*
HU 

szabályozás

• Tanács (EU) 2016/1164 Irányelv – ATAD1 és a Tanács (EU) 2017/952 

Irányelv – ATAD2
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KAMATLEVONHATÓSÁG

Alultőkésítettség EBITDA 30%
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FOGALMAK

▪ FINANSZÍROZÁSI KÖLTSÉG (FK): Fizetett kamat, kamat ekvivalens

tételek, eszköz bekerülési érték részét képező kamat, forrásbevonással

kapcsolatos költségek, kamattal kapcsolatos adóalap csökkentő

transzferár korrekció; kivéve hosszú távú állami infrastrukturális

beruházással összefüggő FK

▪ NETTÓ FINANSZÍROZÁSI KÖLTSÉG (NFK): A FK összege csökkentve

adóköteles kamatbevétellel, kapott kamattal gazdaságilag ekvivalens bevétellel

és kamat miatti TP növelő tétellel, feltéve hogy ez a különbség pozitív.

▪ KONSZOLIDÁLT BESZÁMOLÓT KÉSZÍTŐ VÁLLALATCSOPORT:

Vagy az SZT, vagy az IFRS vagy EU/EGT ország számviteli szabályai szerinti

konszolidáció hatálya alá tartozó csoport és tagjai

▪ EBITDAtax: TA ALAP + NFK + ADÓ ÉCS + KAMAT ADÓALAP

CSÖKKENTŐ – KAMAT ADÓALAP NÖVELŐ

▪ KAMATLEVONÁSI KAPACITÁS (KK): EBITDAtax x 30 % - NFK
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TESZT1: CÉGTÍPUS

Pénzügyi 

intézmény, 

biztosító

befektetési váll., 

alapkezelő

IGEN

NEM 

alkalmaz

za

NEM

ALKAL-

MAZZA
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Finanszíroz. 

szerződés

2016.06.17. 

előtti*

Választási 

lehetőség

Alul

tőkésítés

EBITDA 30%

2016.06.17. 

utáni

EBITDA 30%

Finanszíroz

. szerződés

Választási 

lehetőség

TESZT2: SZERZŐDÉSEK DÁTUMA

* 2016.06.17 utáni finanszírozási összeg növelés 

vagy futamidő hosszabbítás esetén is az új szabály 

alkalmazandó!
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TESZT3: TŐKEARÁNY

ALKALMAZNI 

KELL

Konszolidált 

váll. csoport
IGEN

S.TŐKE

/ 

ESZKÖZ

NEM KELL 

ALKALMAZNI

NEM

EBITDA 

30%

Saját adatok

SAJÁT >
CSOPORT

SAJÁT <
CSOPORT
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PÉLDA A TŐKEARÁNYRA

Konszo

lidált 

váll. 

csoport

IGEN

S.TŐKE/ 

ESZKÖZ

ALKALMAZNI KELL

NEM KELL 

ALKALMAZNI

NEM

EBITDA 30%

Saját adatok

SAJÁT 

>
CSOPO

RT

SAJÁT 

<
CSOPO

RT

Cég Cégcsoport

Saját tőke adóévi átlagos állománya 1 500 000 000 20 000 000 000

Eszközök adóévi átlagos állománya 4 500 000 000 50 000 000 000

Arányszám 33,33% 40,00%
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TESZT4: KAMAT/EBITDA ARÁNY

Konszolidált 

váll. csoport
IGEN

SZÁMÍT

ÁS*

Adóalap 

növelés

NINCS 

adóalapnövelés

NEM

EBITDA 

30%

Saját adatok

IGEN

NEM

*3NFKcsoport / EBITDACSOPORT x EBITDAEGYÉNI>NFKSAJÁT



51

PÉLDA A KAMAT/EBITDA ARÁNYRA

Megnevezés Összeg

A Csoport harmadik felekkel szembeni nettó finanszírozási 

költsége (3NFKcsoport)
800 000 000

A Csoport adó EBITDA-ja 4 000 000 000

A csoport tag egyéni adó EBITDA-ja 500 000 000

A csoport tag nettó finanszírozási költsége (NFK) 200 000 000

Adóalap csökkentésként elszámolható NFK 100 000 000

3NFKcsoport / EBITDACSOPORT x EBITDAEGYÉNI>NFKSAJÁT

800 000 000

4 000 000 000
× 500 000 000 = 𝟏𝟎𝟎 𝟎𝟎𝟎 𝟎𝟎𝟎 < 200 000 000
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SZÁMÍTÁS

Az NFK levonhatóság megállapítása egy hosszabb, öt éves időtávban

érvényesül:

A Tn év adóalap növelő összege:

Ha EBITDA*0,3>939 810 000 Ft akkor NFK – EBITDA * 0,3 – KKn-1

de legfeljebb nulla.

Ha EBITDA*0,3<939 810 000 Ft akkor agy NFK – 939 810 000 Ft -

KKn-1 de legfeljebb nulla. (azaz 939 810 000 Ft-ig elszámolható a

kamat)

Tn év adóalap növelő (és még fel nem használt) összege Tn+1 évben

adóalap csökkentő, maximum a Tn+1 év kamatlevonási kapacitásáig.

A kamatlevonási kapacitásokat (KK) a keletkezésük sorrendjének

megfelelően, legkésőbb a keletkezésük adóévét követő ötödik adóévben

lehet felhasználni.
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KAMAT LEVONHATÓSÁG - PÉLDA

2019 2020 2021 2022 2023

ADÓ EBITDA 3 000 000 000 3 100 000 000 2 000 000 000 3 000 000 000 4 000 000 000

ADÓ EBITDA 30 % 900 000 000 930 000 000 600 000 000 900 000 000 1 200 000 000

Kapott kamatok 10 000 000 10 000 000 10 000 000 0 100 000 000

Fizetett kamatok 100 000 000 1 000 000 000 1 810 000 000 800 000 000 600 000 000

Nettó finanszírozási költség 90 000 000 990 000 000 1 800 000 000 800 000 000 500 000 000

Kamatlevonási kapacitás képződés 810 000 000 0 0 100 000 000 700 000 000

Kamatlevonási kapacitás 

felhasználás 0 50 190 000 759 810 000 0 0

Göngyölt kamatlevonási kapacitás 810 000 000 759 810 000 0 100 000 000 800 000 000

Adóalap növelő tétel 0 0 100 380 000 0 0

Adóalap csökkentő tétel 0 0 0 100 000 000 380 000
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Kamat 
levonhatóság

CFC/GAAR

Exit
tax/Hibrid 
struktúrák

Biztosítás
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CFC - ELLENŐRZÖTT KÜLFÖLDI TÁRSASÁG

ALAPVETŐ CÉL

Adóalap transzfer 

megakadályozása:

A CFC jövedelem az 

anyavállalat 

államában adóköteles

Magas adókulcsú állam

Alacsony adókulcsú 

állam

Adóalap transzfer
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CFC - ELLENŐRZÖTT KÜLFÖLDI TÁRSASÁG

HU Társasági 

adóalany

Leányvállalat1

Leányvállalat

51%

100%

Leányvállalat2

51%

▪ Szavazati jog

▪ Jegyzet tőke 

részesedés

▪ Adózott 

nyereségből való 

részesedés



57

CFC - ELLENŐRZÖTT KÜLFÖLDI TÁRSASÁG

ADÓKULCS SZÁMÍTÁS

CFCTA < (CFCHUTA – CFCTA)

CFCTA: Illetőségi országban ténylegesen fizetett adó

CFCHUTA: Ha magyar adóalany lenne, mekkora lenne 

a magyar fizetendő adó
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CFC - ELLENŐRZÖTT KÜLFÖLDI TÁRSASÁG

PÉLDA SZÁMÍTÁS

KÜLFÖLDI ADÓALAP: 100

KÜLFÖLDI ADÓMÉRTÉK 4 %

CFCTA (4) < [CFCHUTA(9) – CFCTA(4)]
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CFC - ELLENŐRZÖTT KÜLFÖLDI TÁRSASÁG

Társasági adóalany

Leányvállalat

100%

TÉNYLEGES IRÁNYÍRÁS

ESZKÖZÖK, SZEMÉLYZET, 

KOCKÁZAT

2018-ig NEM CFC – saját

eszközök, személyzet

2019-től CFC – irányítási, döntési

jogok, kompetenciák
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GAAR – VISSZAÉLÉS ELLENI ÁLTALÁNOS

SZABÁLYOK

TAO 1. §. (2) bekezdés 2019.01.01-től

Az adókötelezettséget, az adót befolyásoló,
annak csökkenését eredményező szabály,
adóelőny (adómentesség, adókedvezmény)
annyiban alkalmazható, illetőleg érvényesíthető,
amennyiben az annak alapjául szolgáló jogügylet
(jogügyletek sorozata), más hasonló cselekmény
tartalma megvalósítja a szabály, az adóelőny
célját és tartalmát tekintve valós gazdasági,
kereskedelmi okok alapozzák meg. Az
alkalmazhatóságot, illetőleg az
érvényesíthetőséget annak kell bizonyítania,
akinek az érdekében áll. Ha a jogügylet
(jogügyletek sorozata) tartalma alapján az
állapítható meg, hogy annak fő célja vagy egyik
fő célja olyan adóelőny az egyik fél vagy a felek
számára, amely ellentétes az alkalmazandó
jogszabály tárgyával vagy céljával, akkor a
jogügylet alapján elszámolt költség, ráfordítás,
nem minősül a vállalkozás érdekében felmerült
költségnek, ráfordításnak, illetve adóelőny nem
érvényesíthető.

TAO 1. §. (2) bekezdés 2018.12.31-ig

Az adókötelezettséget, az adót befolyásoló,
annak csökkenését eredményező szabály,
adóelőny (adómentesség, adókedvezmény)
annyiban alkalmazható, illetőleg érvényesíthető,
amennyiben az annak alapjául szolgáló jogügylet,
más hasonló cselekmény tartalma megvalósítja a
szabály, az adóelőny célját. Az
alkalmazhatóságot, illetőleg az
érvényesíthetőséget annak kell bizonyítania,
akinek az érdekében áll. Ha a jogügylet tartalma
alapján az állapítható meg, hogy annak fő célja
adóelőny az egyik fél vagy a felek számára, akkor
a jogügylet alapján elszámolt költség, ráfordítás,
nem minősül a vállalkozás érdekében felmerült
költségnek, ráfordításnak, illetve adóelőny nem
érvényesíthető.
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GAAR – VISSZAÉLÉS ELLENI ÁLTALÁNOS

SZABÁLYOK

▪ Olyan visszaélésszerű adózási gyakorlatok kezelésére
irányulnak, amelyekre még nem vonatkoznak célzott
rendelkezések

▪ Csak nem valódi jogügyletek esetén alkalmazható.

▪ Az adózónak rendelkeznie kell azzal a joggal, hogy
kereskedelmi tevékenységéhez az adózási szempontból
legmegfelelőbb struktúrát kiválassza.
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Kamat 
levonhatóság

CFC/GAAR

Exit
tax/Hibrid 
struktúrák

Biztosítás

Kamat 
levonhatóság

CFC/GAAR
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Díjfizetés
Szerződés 
módosítás

Biztosítói 
szolgáltatás

BIZTOSÍTÁSOK

ADÓZTATÁSI PONTOK
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KIFIZETŐ ÁLTAL FIZETETT BIZTOSÍTÁSI

DÍJ

2018 2019

Szerződő kifizető által fizetett kockázati 

biztosítás (magánszemély a biztosított és 

kedvezményezett)

Min bér 30 % 

adómentes, 

felette kifizetői 

adózás

Jogcím szerinti 

adózás

Szerződő kifizető által fizetett nem 

kockázati biztosítás (magánszemély a 

biztosított és a kedvezményezett)

Kifizetői 

adózás

Jogcím szerinti 

adózás

Szerződő kifizető által fizetett nem 

kockázati biztosítás (magánszemély a 

biztosított és a kifizető a kedvezményezett)

Nem bevétel Nem bevétel
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CSOPORTOS BIZTOSÍTÁSOK DÍJA

2018 2019

Szerződő kifizető által fizetett csoportos 

kockázati biztosítás (magánszemély a 

biztosított és kedvezményezett)

Min bér 30 % 

adómentes, 

felette kifizetői 

adózás

Jogcím szerinti 

adózás

Szerződő kifizető által fizetett nem 

kockázati, csoportos biztosítás 

(magánszemély a biztosított és a 

kedvezményezett)

Kifizetői adózás
Jogcím szerinti 

adózás

Kivétel:

Ha nem állapítható meg az egy főre jutó biztosítási 

díj összege akkor kifizetői adózás!
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Díjfizetés
Szerződés 
módosítás

Biztosítói 
szolgáltatás

BIZTOSÍTÁSOK

SZERZŐDÉS MÓDOSÍTÁS
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SZERZŐDÉS MÓDOSÍTÁS

2018 2019

Főszabály: Nem adóztatási pont  

Kivétel: A biztosítás díja nem minősült 

bevételnek és utóbb magánszemély 

válik szerződővé, kedvezményezetté

Kifizetői 

adóteher

Jogcím szerinti 

adózás
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Díjfizetés
Szerződés 
módosítás

Biztosítói 
szolgáltatás

BIZTOSÍTÁSOK

BIZTOSÍTÓI TELJESÍTÉSEK
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BIZTOSÍTÓI SZOLGÁLTATÁSOK

2018 2019

Halál, baleset, betegség esetén járó 

szolgáltatások, ennek részeként jövedelmet 

pótlószolgáltatás 15eFt/napig

mentes mentes

Eg. bizt. jövedelmet pótló 15eFt/nap felett, 

jövedelmet pótló kártérítés, 
egyéb jövedelem mentes*

Nyugdíj szolgáltatás mentes mentes

WL adómentes díjrésszel egyéb jövedelem egyéb jövedelem

WL csak adóköteles díjjal/megtakarítási 

személybiztosítások
kamatjövedelem kamatjövedelem

Átmeneti rendelkezés: Az még adómentes eg- bizt. díjból fedezett összeghatár 

feletti jövedelem pótló szolgáltatás adóköteles , a már adóköteles díjból fedezet 

adómentes.
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BIZTOSÍTÓI SZOLGÁLTATÁSOK

ÁTMENETI RENDELKEZÉS

BIZTOSÍTÁSI ÉV1

2018.09.01. 2018.12.31. 2019.08.31.2019.02.01.

BIZTOSÍTÁSI

ÉV2

2018-BAN KEZDŐDŐ BIZTOSÍTÁSRA MÉG A 2018-AS SZABÁLYOK

2019-BEN KEZDŐDŐRE TELJES MÉRTÉKBEN AZ ÚJ SZABÁLYOK
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Transzferár 
nyilvántartás

CbC jelentés

ÁFA, Üzletág 
átruházás

Elektronikus 
ügyintézés
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TRANSZFERÁR NYILVÁNTARTÁS – ÚJ RENDELET

OECD BEPS 13 akcióterv 

• Magyarország is csatlakozott a 

kezdeményezéshez

• új TPD rendelet (32/2017 NGM)

• 2018.01.01-től hatályos – a 2018-ban kezdődő 

üzleti évekre már kötelezően alkalmazandó

• az új rendelet az OECD ajánlás tükörfordítása

• jelentős kihívásokat tartalmaz, szorosabb 

kooperációt igényel az anyavállalattal
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TRANSZFERÁR NYILVÁNTARTÁS – ÚJ RENDELET

A változások lényegi elemei

• korábbi lehetőség az önálló nyilvántartás – a 

közös nyilvántartás választásra megszűnik

• egyetlen tartalmi forma marad

o az új tartalmi forma MINDEN 

nyilvántartás esetében a következő

❑ fődokumentum

❑ helyi dokumentum



74

TRANSZFERÁR NYILVÁNTARTÁS – ÚJ RENDELET

A fődokumentum adatigénye (nem teljeskörű felsorolás)

• az üzleti eredmény mozgatórugóit ezen belül a 

o csoport öt legnagyobb termékéhez és szolgáltatásához, továbbá a 

csoport forgalmának 5 %-át meghaladó forgalmú termékéhez és 

szolgáltatásához tartozó ellátási lánc bemutatását árbevétel 

szerint, mely bemutatás táblázat vagy grafikon formában is 

megjelenhet;

o a csoport tagjai közötti, jelentős szolgáltatási megállapodásokról -

kivéve a kutatás-fejlesztési szolgáltatásokat - szóló listát és a 

megállapodások rövid leírását, beleértve a jelentős 

szolgáltatásokat nyújtó fő helyszínek kapacitásainak leírását, 

valamint a transzferár képzési politikát a szolgáltatási költségek 

allokálására és a csoporton belül fizetendő szolgáltatási díjak 

meghatározására vonatkozóan;
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TRANSZFERÁR NYILVÁNTARTÁS – ÚJ RENDELET

A fődokumentum adatigénye (nem teljeskörű felsorolás)

• az üzleti eredmény mozgatórugóit ezen belül a 

o a csoport a bb) alpont szerinti hivatkozott termékei 

és szolgáltatásai főbb földrajzi piacainak bemutatását;

o tömör funkcionális elemzést, amely bemutatja az 

egyes csoporton belüli szereplők értékteremtéshez 

való hozzájárulását, különösen az elvégzett 

kulcsfontosságú funkciókat, a jelentős viselt 

kockázatokat, a jelentős felhasznált eszközöket;

o stb.
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TRANSZFERÁR NYILVÁNTARTÁS – ÚJ RENDELET

A helyi dokumentum adatigénye (nem teljeskörű felsorolás)

• az adózó ügyvezetése (menedzsmentje) felépítésének 

bemutatását, szervezeti ábráját, azon személyek 

megnevezését, akiknek az ügyvezetés jelentést tesz és azon 

országok megnevezését, ahol e személyek a központi 

irodájukat fenntartják;

• az adózó üzleti vállalkozásának, tevékenységének és 

stratégiájának részletes bemutatását, beleértve, hogy az 

adózó részt vett-e, vagy hatással volt-e az adózóra üzleti 

átszervezés vagy immateriális javak átadása a jelen vagy a 

közvetlenül megelőző adóévben, és ezen ügyleteknek az 

adózóra gyakorolt hatását;

• az adózó legfontosabb versenytársainak felsorolását;

• stb.



77

TRANSZFERÁR NYILVÁNTARTÁS – ÚJ RENDELET

Funkcionális analízis – funkciók, kockázatok, eszközök 

elemzése

• OECD/UN/IMF/WBG ajánlás: The platform for 

collaboration on tax : a toolkit for addressing difficulties in 

accessing comparables data for transfer pricing analyses -1 

melléklete [NAV is ismeri]

• korábbi rutin jellegű rögzítések (piaci kockázat, nem 

fizetés kockázata, stb.) felülvizsgálata

• adatbázisok megfelelősségének vizsgálata
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ORSZÁGONKÉNTI JELENTÉSSEL KAPCSOLATOS

VÁLTOZÁSOK

Szabályozó törvény (2013. évi XXXVII. tv. V/D) 

minimális kiigazítása

• az országonkénti jelentés benyújtása alóli mentesülés 

fogalmának pontosítása (750m euro átszámításának 

értelmezése, ha a végső anyavállalat Mo.-n kívüli)

• a kapcsolódó tv. (2017. évi XCI. tv. ) módosítása olyan új 

országokkal, akikkel Magyarország adócsere egyezményt 

kötött így Belize, az Egyesült Arab Emírségek, Hong-

Kong, Katar, Kazahsztán, Kolumbia, Monaco, DE az 

USA még nem.
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ÁLTALÁNOS FORGALMI ADÓ

• 2018.12.31-ig

o Áfa tv. rendelkezései szerint a bérbevett szgk. (Áfa tv. 

szerinti fogalmak) adólevonási jog gyakorlása az üzleti célú 

használat arányában

o üzleti célú használat bizonyítása útnyilvántartás vezetésével

o számos probléma az üzleti célú út értelmezésével, jelentős 

adminisztrációs teher

• 2019.01.01-től

o 50%-os adólevonási jog, minden adminisztráció nélkül

o jog arra, hogy 50%-nál magasabb adólevonási jogot 

gyakoroljak, de akkor útnyilvántartást kell vezetnem

Bérbevett személygépkocsik utáni új, 50%-os adólevonási jog
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SZÁMVITELI TÖRVÉNY - ÜZLETÁG ÁTRUHÁZÁS

SZÁMVITELI KEZELÉSE

• 2018.12.31-ig

o Üzletág átruházás esetében az átadott eszközök

▪ piaci értékét kellett megállapítani

▪ az üzletág ellenértékét kellett rá allokálni az átadandó 

eszközökre

▪ pozitív eltérés esetén árbevételt elszámolni (HIPA 

alap növelő)

o Igen jelentős adminisztrációs teher az

▪ átadáskori piaci ár megállapítása

▪ eszközönkénti allokálása

▪ egyes eszközök kivezetésekor fellépő eltérő kezelés 

(van ahol árbevétel, van ahol egyéb bevétel)
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SZÁMVITELI TÖRVÉNY -ÜZLETÁG ÁTRUHÁZÁS

SZÁMVITELI KEZELÉSE

• 2019.01.01-től

o üzletág számviteli fogalom (összecseng az Áfa tv-ben 

meghatározottal)

o összevont kezelés, egyéb bevételként vagy egyéb 

ráfordításként 

▪ az üzletág ellenérték és könyv szerinti érték 

viszonylatában

o adminisztráció mindössze a kiegészítő mellékletben 

történő, eszközcsoportonkénti felsorolása az értékesített 

üzletágnak

o Az árbevétel elszámolás törlésre kerül.
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Üzletág szerződési értéke 70 000 000    

Üzletág eszközei
könyv szerinti 

érték

értékesítéskori 

piaci értéke

szerződési érték 

allokációja

árbevétel/egyéb 

bevétel az 

üzletág 

értékesítésen

Épületek 50 000 000    68 000 000    68 727 530    727 530    

gyárépület 50 000 000    68 000 000    68 727 530    727 530    

termelő berendezések 1 168 000    815 000    823 720    8 720    

gép 1 350 000    200 000    202 140    2 140    

gép 2 720 000    600 000    606 419    6 419    

gép 3 98 000    15 000    15 160    160    

készletek 455 000    444 000    448 750    4 750    

anyag 1 125 000    100 000    101 070    1 070    

anyag 2 234 000    300 000    303 210    3 210    

anyag 3 87 000    43 000    43 460    460    

anyag 4 9 000    1 000    1 011    11    

Összes eszköz értéke 51 623 000    69 259 000    70 000 000    741 000    

*RÉGI MÓDSZER
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*ÚJ MÓDSZER

Üzletág szerződési értéke 1 70 000 000    

Üzletág szerződési értéke 2 50 000 000    

Üzletág eszközei könyv szerinti érték
egyéb bevétel az 

üzletág értékesítésen

egyéb ráfordítás az 

üzletág értékesítésen

Épületek 50 000 000    

gyárépület 50 000 000    

teremelő berendezések 1 168 000    

gép 1 350 000    

gép 2 720 000    

gép 3 98 000    

készletek 455 000    

anyag 1 125 000    

anyag 2 234 000    

anyag 3 87 000    

anyag 4 9 000    

Összes eszköz értéke 51 623 000    18 377 000    - 1 623 000    
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ELEKTRONIKUS ÜGYINTÉZÉS GYAKORLATI

TAPASZTALATOK

• Cégkapu kötelem a NAV előtt is 2019.01.01-től

• A rendszer kissé kaotikus

o A Cégkapu egy ún. pszeudo-cégkapu, azaz nincs egy 

(1) olyan felület, amire azt lehet mondani, hogy a 

cégkapu (és információink szerint nem is lesz)
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ELEKTRONIKUS ÜGYINTÉZÉS GYAKORLATI

TAPASZTALATOK

De van helyette:

• regisztrációs felület

• RNY (rendelkezési nyilvántartás)

• SZÜF (Személyreszabott Ügyintézési Felület)

• Értesítési Tárhely 

• Tárhely adminisztráció

• KAÜ (Központi Azonosítási Ügynök)

• a régi jó ügyfélkapu

• és jön egy NAV adatbázis is a meghatalmazásokról….

A kapcsolódási pontok (következő dia)
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Ez a két felület együttesen 

jelenti A Cégkaput [CK].

Regisztrálni a CK-n a

• törvényes képviselő 

vagy

• a meghatalmazottja

tud (ők ketten a 

kapcsolattartók)

• a kapcsolattartók

tudnak ügykezelőket 

felvenni, törölni

• ügykezelők

jogosultsága 

korlátozható, a 

kapcsolattartóké teljes.
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• Adott cég CK-hoz ügykezelők 

felvétele a Tárhely adminisztráció 

felületen

• Tárhely adminisztráció felületen 

kiválasztjuk a céget és ott az 

ügykelelő felületen az új hozzáadása 

választjuk.

• Alapadatokkal (Név, viselt név, anyja 

neve, születési idő, hely) feltöltjük, a 

cégképviseleti pipa azt jelenti, hogy 

az adott ügykezelő minden üzenetet 

látni fog és jogosult is lesz küldeni.

• Ha korlátozni akarjuk a 

hozzáférését az ügykezelőnek akkor 

ezt ne jelöljük

• Következő feladat az Értesítési 

tárhely felületen az adott céghez 

rendelhető címkék létrehozása
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• Értesítési tárhely cég 

adószámának kiválasztása

• címkekezelés

o lakat ikon a korlátozott 

hozzáférést jelenti

o csak a kapcsolattartók 

(akik a CK létrehozták) 

számára elérhető a 

címkézés

• vissza a Tárhely 

adminisztráció felületre

o itt újra a cég 

kiválasztása, majd a 

korlátozott hozzáférésű 

címkékből kiválasztani 

az ügykezelőt
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Ami ismert még az új rendszerrel kapcsolatban:

• A RNY (rendelkezési nyilvántartás) adóügyekben (NAV) 

cégek esetén nem használható (csak MSZ vagy EV esetében)

• A november 12-ei adótörvény mód. csomag az Air tv. 

(adóigazgatási eljárás) meghatalmazás részét átírta és rögzít 

egy „új” nyilvántartást, amit a NAV vezet
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• A fenti módosítás rögzíti, hogy az adóügyekben a 

meghatalmazást elektronikusan ezen a felületen lehet 

megadni, illetve

o MSZ és EV esetében még az RNY (rendelkezési 

nyilvántartásban is)

o MSZ és EV kívüli adózók és törvényes képviselők 

esetében még lehetőség a 

▪ Polgári Perrendtartás törvény szerinti 

❑ elektronikus hitelesített közokiratba, vagy 

❑ elektronikusan hitelesített, teljes bizonyító erejű

magánokiratba foglalva

• A fenti NAV nyilvántartásról jelenleg semmilyen ismert adat 

nem érhető el (feltételezzük, hogy az EGYKE adatbázis lesz 

így kialakítva)
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Ugyanakkor számos ponton még bizonytalanságot 

tapasztalunk, így például

• Nem egyértelmű az eBev felület, hogyan lesz hozzárendelve a 

cégkapus ügykezelőkhöz

o hogyan lehet az eBev sok szolgáltatását (folyószámla, 

törzsadatok, beküldött bevallások, stb.) a cégkapus 

ügykezelők között megosztani?

o hogyan kell (kell-e egyáltalán) a korábban megadott 

EGYKE meghatalmazást átültetni a cégkapu 

ügykezelőkre? Vagy elég a korábbi meghatalmazottakat a 

CK-hoz rendelni?

• Hogyan kapcsolódik a NAV elektronikus meghatalmazása a 

CK-hoz?
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